

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Восстановление нарушенного благоустройства территории после ремонта кабельных линий для нужд филиала ПАО «Россети Центр» - «Костромаэнерго»

Начальная (максимальная) цена договора	5 600 725.00 руб. без НДС; НДС 20% - 1 120 145,00 руб.; 6 720 870,00 руб. с учетом НДС.
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) и затратный метод
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Отсутствует
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с приложением

Начальник ОАУП филиала ПАО «Россети
Центр» - «Костромаэнерго»



А.В. Дюков

Расчет стоимости работ по восстановлению нарушенного благоустройства территории после ремонта кабельных линий

В целях установления начальной максимальной стоимости за единицу выполняемых работ запрошены коммерческие предложения у организаций, занимающихся данным видом деятельности. Свод из полученных коммерческих предложений приведен в таблице 1.

Таблица 1.

№ п/п	Наименование работы	Ед. изм.	Стоимость, руб. без НДС		
			КП № 1	КП № 2	КП № 3
1	Восстановление асфальтового покрытия проезжей части дорог, нарушенного при производстве работ, в два слоя общей толщиной 12 см с подготовкой основания: слой песка толщиной 30 см, слой щебня толщиной 28 см.	1 м2	4583,60	5540,36	4572,47
2	Восстановление асфальтового покрытия проезжей части дорог, нарушенного при производстве работ, в два слоя общей толщиной 12 см с подготовкой основания: слой щебня толщиной 5 см.	1 м2	3619,52	4375,05	3610,74
3	Восстановление асфальтового покрытия тротуаров, нарушенного при производстве работ, в один слой толщиной 5 см с подготовкой основания: слой песка толщиной 20 см, слой щебня толщиной 10 см.	1 м2	2953,49	3570,00	2946,32
4	Восстановление асфальтового покрытия тротуаров, нарушенного при производстве работ, в один слой толщиной 5 см с подготовкой основания: слой щебня толщиной 5 см.	1 м2	2788,60	3370,69	2781,83
5	Восстановление асфальтового покрытия тротуаров, нарушенного при производстве работ, в один слой толщиной 5 см без подготовки основания.	1 м2	1854,80	2241,96	1850,29
6	Фрезерование/демонтаж асфальтового покрытия	1 м2	760,43	919,16	758,58
7	Восстановление бордюров проезжей части	1 м.п.	1587,23	1918,55	1583,37
8	Восстановление бордюров тротуаров	1 м.п.	1200,00	1416,80	1166,67

Начальную максимальную стоимость за единицу выполняемых работ предлагается взять по минимальной сумме единичных расценок КП№3.

Таблица 2.

№ п/п	Наименование работы	Ед. изм.	Стоимость, руб. без НДС
1	Восстановление асфальтового покрытия проезжей части дорог, нарушенного при производстве работ, в два слоя общей толщиной 12 см с подготовкой основания: слой песка толщиной 30 см, слой щебня толщиной 28 см.	1 м2	4572,47
2	Восстановление асфальтового покрытия проезжей части дорог, нарушенного при производстве работ, в два слоя общей толщиной 12 см с подготовкой основания: слой щебня толщиной 5 см.	1 м2	3610,74

№ п/п	Наименование работы	Ед. изм.	Стоимость, руб. без НДС
3	Восстановление асфальтового покрытия тротуаров, нарушенного при производстве работ, в один слой толщиной 5 см с подготовкой основания: слой песка толщиной 20 см, слой щебня толщиной 10 см.	1 м2	2946,32
4	Восстановление асфальтового покрытия тротуаров, нарушенного при производстве работ, в один слой толщиной 5 см с подготовкой основания: слой щебня толщиной 5 см.	1 м2	2781,83
5	Восстановление асфальтового покрытия тротуаров, нарушенного при производстве работ, в один слой толщиной 5 см без подготовки основания.	1 м2	1850,29
6	Фрезерование/демонтаж асфальтового покрытия	1 м2	758,58
7	Восстановление бордюров проезжей части	1 м.п.	1583,37
8	Восстановление бордюров тротуаров	1 м.п.	1166,67

Предельная стоимость закупки определена на основании анализа фактических объемов работ, выполненных подрядными организациями за период 2020-2022 годов. Расчет стоимости закупки приведен в таблице 3.

Таблица 3.

Вид работ	Ед. изм.	факт за 2020 год	факт за 2021 год	факт за 2022 год	расчет объема 2023 год (среднее за 3 года)	Наименьшая расценка из коммерческих предложений руб. за кв.м.	Расчет стоимости на 2023 год руб. без НДС
Восстановление асфальтового покрытия проезжей части дорог, нарушенного при производстве работ, в два слоя общей толщиной 12 см с подготовкой основания: слой песка толщиной 30 см, слой щебня толщиной 28 см.	м2	100,5	97,1	122,0	106,53	4572,47	487 120,47
Восстановление асфальтового покрытия проезжей части дорог, нарушенного при производстве работ, в два слоя общей толщиной 12 см с подготовкой основания: слой щебня толщиной 5 см.	м2	744,0	657,3	715,2	705,50	3610,74	2 547 377,07
Восстановление асфальтового покрытия тротуаров, нарушенного при производстве работ, в один слой толщиной 5 см с подготовкой основания: слой песка толщиной 20 см, слой щебня толщиной 10 см.	м2	18,5	36,2	24,0	26,23	2946,32	77 291,79
Восстановление асфальтового покрытия тротуаров, нарушенного при производстве работ, в один слой толщиной 5 см с подготовкой основания: слой щебня толщиной 5 см.	м2	412,0	338,4	457,3	402,57	2781,83	1 119 872,03

Вид работ	Ед. изм.	факт за 2020 год	факт за 2021 год	факт за 2022 год	расчет объема на 2023 год (среднее за 3 года)	Наименьшая расценка из коммерческих предложений руб. за кв.м.	Расчет стоимости на 2023 год руб. без НДС
Восстановление асфальтового покрытия тротуаров, нарушенного при производстве работ, в один слой толщиной 5 см без подготовки основания.	м2	34,9	141,5	1 422,2	532,86	1850,29	985 945,53
Фрезерование/демонтаж асфальтового покрытия	м2	382,3	382,3	382,3	382,30	758,58	290 005,13
Восстановление бордюров проезжей части	м.п.	22,0	48,0	46,0	38,67	1583,37	61 223,64
Восстановление бордюров тротуаров	м.п.	36,0	17,0	29,0	27,33	1166,67	31 888,98
ВСЕГО		1 750,2	1 717,8	3 198,0	2 222,0		5 600 725

Приложение: Коммерческие предложения от трёх предполагаемых участников закупки.

Начальник ОАУП



А.В.Дюков